
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 
Oggetto: Liquidazione in favore della ditta WTS GAS S.p.A. delle fatture emesse relative alla 

fornitura provvisoria di GPL presso la RSA Ostuni – C.da Trappeto del Monte – CIG: 
B8ABA2A8C3 

 

AREA GESTIONE TECNICA 

il Direttore dell’Area Gestione Tecnica, Dott. Ing. Sergio Maria Rini, sulla base dell’istruttoria 
effettuata dal Collaboratore Tecnico Professionale Geom. Antonio FERRARI, relaziona quanto 
appreso: 
 
PREMESSO che: 
 

- con Deliberazione del Direttore Generale dell’ASL Brindisi n. 2821 del 30/10/2025 è stato 

disposto l’affidamento provvisorio alla ditta WTS GAS S.p.A., P. IVA 01833290685, della 

fornitura di GPL sfuso e servizi accessori (comodato d’uso del serbatoio, telemetria e 

manutenzione impianti) presso la RSA di Ostuni – C.da Trappeto del Monte, per il periodo 

01/10/2025 – 31/12/2025, CIG: B8ABA2A8C3; 

- con la medesima deliberazione è stata autorizzata la spesa e la relativa imputazione sul 

Conto Economico 715.100.00005 “Manutenzione ordinaria sugli immobili e loro 

pertinenze” – Centro di Costo 15599011 (RSA Ostuni – DSS Fasano) – Bilancio 2025; 

- che la ditta WTS GAS S.p.A. ha regolarmente eseguito la fornitura di GPL per il periodo di 

riferimento; 
 

VISTI:  
- il CIG B8ABA2A8C3, acquisito ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023 e delle disposizioni ANAC in 

materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

- le bolle di scarico del GPL relative alle forniture effettuate presso la RSA di Ostuni – C.da 

Trappeto del Monte, regolarmente sottoscritte, poste a base dell’ordine di acquisto e della 

successiva fatturazione; 

- le seguenti fatture emesse dalla ditta WTS GAS S.p.A.: 

• fattura n. 2325/104 del 31/10/2025 di € 862,50 oltre IVA al 22% pari a € 189,75; 

• fattura n. 2362/104 del 03/11/2025 di € 3.136,63 oltre IVA al 22% pari a € 690,06; 

per un totale imponibile di € 3.999,13, IVA € 879,81, totale complessivo € 4.878,94; 

- il DURC in corso di validità che attesta la regolarità contributiva della ditta; 

CONSIDERATO: 

- che la fornitura è stata regolarmente eseguita; 
- che la documentazione amministrativa e contabile risulta completa e conforme; 
- che si può procedere alla liquidazione delle fatture sopra indicate; 

 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

1. PRENDERE ATTO della procedura di affidamento relativa alla fornitura di GPL presso la RSA 
di Ostuni – C.da Trappeto del Monte, identificata dal CIG B8ABA2A8C3; 

2. PRENDERE ATTO delle bolle di scarico del GPL relative alle forniture effettuate presso la RSA 
di Ostuni – C.da Trappeto del Monte, regolarmente sottoscritte, poste a base dell’ordine di 
acquisto e della successiva fatturazione; 

3. PRENDERE ATTO che la ditta WTS GAS S.p.A. è in regola con il versamento dei contributi 
previdenziali ed assicurativi, come attestato dal DURC in corso di validità; 

4. LIQUIDARE e pagare in favore della ditta WTS GAS S.p.A., P. IVA 01833290685, le fatture: 

• n. 2325/104 del 31/10/2025; 

• n. 2362/104 del 03/11/2025; 

per un importo complessivo di € 3.999,13 oltre IVA pari a € 879,81, per un totale di € 4.878,94 
IVA compresa; 

5. IMPUTARE la suddetta spesa complessiva di € 4.878,94 IVA compresa sul Conto Economico 
715.100.00005 “Manutenzione ordinaria sugli immobili e loro pertinenze” – Centro di Costo 
15599011 (RSA Ostuni – DSS Fasano) – Bilancio 2025. 

 

Il Funzionario Istruttore (Geom. Antonio Ferrari) 
 
 

   
Il Direttore dell’Area Gestione 
Tecnica 

(Dott. Ing. Sergio Maria Rini) 
 
 

   

  
 
 

 

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione di 
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 
7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare 
l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di 
incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 


		2026-01-14T15:23:43+0100
	ANTONIO FERRARI


		2026-01-14T15:53:05+0100
	SERGIO MARIA RINI
	Firma


		2026-01-14T16:07:27+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0000131 del 14/01/2026 - Proposta n. 0000157 del 14/01/2026




